
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  93º 

PORTARIA Nº 250 DE 07 
DE OUTUBRO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar a Srª. Suelen 
Lima da Silva do cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada do Gabinete 
do Vereador José Rodolfo 
Silva de Siqueira de 
Oliveira, com efeito a 
partir de 09/10/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
07 de Outubro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

PORTARIA Nº 251  DE 10 
DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 
 
RESOLVE:  
 

Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor André Veras da 
Silva,  Técnico de 
Informática,  matrícula 
10.0020,  para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado. 
celebrado por este Poder 
Legislativo, em 
substituição ao  Servidor 
Bruno Coutinho do 
Amaral, durante o período 
do gozo de férias. 
 
Processo: nº  794/2021;  
 
Contrato: nº 010/2021; 
 
Processo de Aditamento: 
nº 341/ 2023 – Segundo 
Termo Aditivo 
 
Processo de Aditamento 
nº 419/2024 – Terceiro 
Termo Aditivo 
 
Dispensa de Licitação. com 
base no Art. 24, II e Art. 23, 
II  “a”, da Lei 8.666/93, 
atualizado pelo Art. 1º do  
Decreto Federal  
9.412/2018. 
 
Contratada: LUCIANA 
MARINHO LEITE DE 
OLIVEIRA DO VALLE      
CNPJ 40.490.371/0001-13   

Objeto: Manutenção e 
Atualização do Sitio Oficial 
da Câmara Municipal de 
Araruama. 
 
Prazo: vigorará das 0:00 h 
(zero hora) do dia 15 de 
abril de 2024, até às 
24:00h (vinte e quatro 
horas) do dia 14 de abril 
de 2025.  
 
Assinatura do Contrato: 
28 de março  de 2024.  
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente,  
10  de outubro de 2024. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 252 DE 10 
DE OUTUBRO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Reginaldo 
da Conceição para exercer 
o cargo comissionado de 
Assessor de Bancada no 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  93º 

Gabinete do Vereador 
José Rodolfo Silva de 
Siqueira de Oliveira, com 
efeito a partir da presente 
data. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
10 de Outubro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 

 


		2024-10-10T17:11:10-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




